

Dodatok č. 1
K Zmluve o dielo č. VS-RAZ-VSsP 01/2022 zo dňa 23.5.2022

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len "Dodatok č. 1")

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Obec Veľký Slavkov**
adresa: Kpt. Morávku 117, 059 91 Veľký Slavkov
zastúpený: Ing. Ladislav Josko – starosta obce
IČO: 00326674
DIČ: 2020675008
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK39 0200 0000 0000 2582 6562
Telefón: +421908747006
E-mail: obec@velkyslavkov.sk

(ďalej „objednávateľ“ na strane jednej)

a

Zhotoviteľ: **INTERBAU s.r.o.**
Sídlo: Brezovica 520, 082 74
Štatutárny orgán: Ing. Peter Hroš - konateľ spoločnosti
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO: 44 688 997
DIČ: 2022792728
IČ DPH: SK2022792728
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: SK96 0900 0000 0051 8006 4249
Telefón: +421915869368
Email: interbau1@gmail.com

Oprávnení konateľ

vo veciach zmluvy: Ing. Peter Hroš – konateľ spoločnosti

(ďalej len „zhotoviteľ“ na strane druhej a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany na základe ponuky zo dňa 15.12.2021 uzatvorili dňa 23.05.2022 **Zmluvu o dielo na uskutočnenie stavebných prác s názvom: „Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slavkov – smer Poprad** (ďalej spolu len "Zmluva").
2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. IX. Zmluvy „Záverečné ustanovenia“ ods. 9.1 dohodli na uzavretí Dodatku č. 1.
3. K uzavretiu Dodatku č. 1 dochádza z dôvodu objektívnych skutočností, ktoré nemohol zhotoviteľ predpokladať pred uzatvorením Zmluvy o dielo, na základe bezprecedentného rastu cien stavebných materiálov a energií spôsobené globálnymi zmenami na trhu stavebných materiálov a energií s ohľadom na pandémiu COVID a tiež s ohľadom na pretrvávajúci vojnový konflikt a mimoriadny stav na Ukrajine. Zhotoviteľ nárast cien za posledný rok a pol, spôsobených uvedenými globálnymi udalosťami ani pri vynaložení najvyššej miery predvídavosti nemohol predpokladať a preniesť do svojej cenovej ponuky. V súlade so zásadami poctivého obchodného styku a keďže zhotoviteľ má záujem Dielo dokončiť je preto nevyhnutné na uvedené zmeny reagovať uzatvorením tohto dodatku.

4. V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami dochádza k zmene **čl. IV. Cena diela, ods. 4.2 Zmluvy.**
5. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. 1

PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy:

- 1.1. Týmto Dodatkom č. 1 sa v **Čl. IV. Cena diela** mení **ods. 4.1 a ods. 4.2** nasledovne:

- 4.1 Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán. Cena za vykonanie diela je dohodnutá ako cena pevná v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. vo výške: **53 536,79 €** (slovom: päťdesiattritisícpäťstotridsaťšesť eur sedemdesiatdeväť centov) vrátane DPH.

- 4.2 *Cena bodu 4.1 podľa pôvodného znenia Zmluvy predstavovala sumu:*

- Cena bez DPH: 38 794,81 €

- Sadzba DPH: 20 %

- Výška DPH: 7 758,96 €.

- Celková cena za Dielo podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 1 predstavuje sumu:***

- Cena bez DPH: 44 613,99 €

- Sadzba DPH: 20 %

- Výška DPH: 8 922,80 €.

- 1.2. Týmto Dodatkom č. 1 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa pôvodná **Príloha č. 1 Rozpočet - ocenený výkaz výmer zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní** nahrádza jej novým znením a názov prílohy sa mení na **Príloha č. 1 Rozpočet – ocenený výkaz výmer zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní v znení Dodatku č. 1 a rozpočtu zo dňa 21.03.2023**

Čl. 2

Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom tri jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, a jeden jeho rovnopis je určený pre zhotoviteľa.
4. Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tohto Dodatku č. 1, resp. jeho časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná strana bude oprávnená od tohto Dodatku č. 1 odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tohto Dodatku č. 1 doručené druhej zmluvnej strane.

5. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku č. 1, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č. 1 prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
Príloha č. 1 Rozpočet – ocenený výkaz výmer zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní v znení Dodatku č. 1 a rozpočtu zo dňa 21.03.2023.

Vo Veľkom Slavkove dňa: 31.03.2023

V Brezovici dňa: 30.03.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

signature

signature

.....

.....

Ing. Ladislav Josko
starosta obce

Ing. Peter Hroš
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Veľký Slávkov - Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slávkov - smer Poprad	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Veľký Slávkov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľký Slávkov	00326674	
Projektant			
Zhotoviteľ	INTERBAU s.r.o.	44688997	SK2022792728
Spracoval	Ing. Kvartek		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		21. 3. 2023	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 13 051,94	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 31 440,99	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostaven. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 121,06	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Klimatické vplyvy 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 44 613,99	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 44 613,99	
Pečiatka				24 ^{DP} _H 20,00 % z 44 613,99 8 922,80	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 53 536,79	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Veľký Slávkov - Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slavkov - smer Poprad

Objednávateľ: Obec Veľký Slavkov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Veľký Slávkov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 21. 3. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
0776ZVYSENY	Veľký Slávkov - Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slavkov - smer Poprad	44 613,99	8 922,80	53 536,79	0,00	44 613,99	0,00	0,00	0,00
01a	SO-01 Odstavný pruh BUS	24 320,65	4 864,13	29 184,78	0,00	24 320,65	0,00	0,00	0,00
02a	SO-02 Nástupište, úprava chodníkov a zelene	20 293,34	4 058,67	24 352,01	0,00	20 293,34	0,00	0,00	0,00
Celkom		44613,99	8922,80	53 536,79	0,00	44 613,99	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Veľký Slávkov - Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slávkov - smer Poprad
Objekt: SO-01 Odstavný pruh BUS

Objednávateľ: Obec Veľký Slávkov
Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.
Miesto: Veľký Slávkov

Spracoval: Ing. Kvartek
Dátum: 21. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 574,27 129,518

1 ZEMNE PRÁCE 2 336,41 0,001

1	113106241	Rozobratie dlažby vozov. z cestných panelov	m2	24,000	2,58	61,92	0,000
2	113107131	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	15,500	34,01	527,16	0,000
3	113107142	Odstánenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	29,000	9,69	281,01	0,000
4	113151113	Frézovanie živ. krytu hr. do 40 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2 - pre preplátovanie	m2	17,100	9,30	159,03	0,001
5	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	27,240	23,00	626,52	0,000
6	122302209	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m3	27,240	2,49	67,83	0,000
7	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	27,240	4,01	109,23	0,000
8	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 - do 15km	m3	136,200	0,40	54,48	0,000
9	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	33,735	3,23	108,96	0,000
10	171201201*z	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	27,240	6,46	175,97	0,000
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	106,000	1,55	164,30	0,000

5 KOMUNIKÁCIE 6 495,45 103,317

12	564861114	Podklad zo štrkodre hr. 230 mm	m2	90,800	12,00	1 089,60	38,619
13	567133115	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm	m2	58,000	20,67	1 198,86	27,328
14	577134211	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 40 mm, š. do 3 m - preplátovanie	m2	17,100	16,71	285,74	1,774
15	59245Granum sivá	Dlažba, napr. Granum, alebo alternatíva - sivá 16,5x16,5x8cm - odstavný pruh BUS	m2	59,450	19,70	1 171,17	10,701
16	596911220	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. B, plochy do 50 m2	m2	58,000	18,94	1 098,52	5,365
17	597961111	Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu - z prídlážby 50x25x8cm	m	40,000	36,00	1 440,00	17,635
18	5921C0220	Prídlážba cestná - 50/25/8 (500/250/80mm) - odvod. pruh 40bm	kus	82,000	2,58	211,56	1,894

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 14 742,41 26,200

19	913111*DDZ	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	646,00	646,00	0,000
20	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	16,000	25,84	413,44	0,002
21	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody	m2	16,000	2,58	41,28	0,000
22	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	76,000	16,37	1 244,12	16,827
23	592174500	Obrubník chodníkový, napr. ABO 1-15 100x15x30, alebo alternatíva	kus	41,000	7,75	317,75	4,059
24	5921B0117*26nes kos	Obrubník cestný 100x26x15cm sivý, neskosný	kus	36,900	7,75	285,98	3,321
25	919731122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. 50-100 mm	m	41,000	1,94	79,54	0,000
26	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	41,000	3,36	137,76	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	93612411*lavičkaL V11	Osadenie a dodávka lavičky (spodná stavba+montáž+dodávka)	kus	1,000	551,58	551,58	0,361
28	93612411*lkošMIU 410	Osadenie a dodávka odpadkového koša (spodná stavba+montáž+dodávka)	kus	1,000	846,51	846,51	0,120
29	93612411*prís.AE 310a	Osadenie a dodávka prístrešku, napr. AE310a-SS, alebo alternatíva (spodná stavba+montáž+dodávka)	kus	1,000	8 585,40	8 585,40	1,500
30	979082113	Vodorovná doprava sute do 1000 m	t	33,735	7,75	261,45	0,000
31	979082119	Príplatok za ďalších 1000 m	t	472,290	0,78	368,39	0,000
32	979094441	Očistenie vybraných cestných panelov s pôvodným vyplnením škár kamenivom	m2	24,000	12,92	310,08	0,000
33	981511112	Demolácia konštr. objektov z tehál na maltu MC postupným rozoberaním - stien prístrešku	m3	6,600	51,68	341,09	0,010
34	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	127,365	2,45	312,04	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV

121,06 0,000

767

Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

121,06 0,000

35	767392802	Demontáž krytín striech skrutkovaných - strechy prístrešku	m2	31,200	3,88	121,06	0,000
----	-----------	--	----	--------	------	--------	-------

PRÁCE A DODÁVKY M

625,32 0,000

M46

202 Zemné práce pri ext. montážach

625,32 0,000

36	460010024	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	km	0,020	3 876,00	77,52	0,000
37	460200244	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 60 [cm], zemina tr.4	m	20,000	6,46	129,20	0,000
38	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	m	20,000	1,62	32,40	0,000
39	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	20,000	0,58	11,60	0,000
40	460510204	Kanál z betónových žlabov, neasfaltovaný T2N	m	20,000	15,50	310,00	0,000
41	460560244	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 60 [cm], zemina tr.4	m	20,000	3,23	64,60	0,000

Celkom

24 320,65 129,518

ROZPOČET

Stavba: Veľký Slávkov - Rekonštrukcia autobusovej zastávky Veľký Slavkov - smer Poprad
Objekt: SO-02 Nástupište, úprava chodníkov a zelene

Objednávateľ: Obec Veľký Slávkov
Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.
Miesto: Veľký Slávkov

Spracoval: Ing. Kvartek
Dátum: 21. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 293,34 160,131

1 ZEMNE PRÁCE

11 000,47 34,595

1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m ²	m ²	129,000	34,01	4 387,29	0,000
2	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m ² - ter. schodov	m ²	2,250	14,54	32,72	0,000
3	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m ² asfalt z chodníkov	m ²	129,000	3,23	416,67	0,000
4	113204111	Vyrhanie obrubníkov záhonových	m	120,000	2,58	309,60	0,000
5	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m ³	18,700	3,88	72,56	0,000
6	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m ³	m ³	40,500	23,00	931,50	0,000
7	122302209	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m ³	40,500	2,49	100,85	0,000
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m ³	37,400	3,88	145,11	0,000
9	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m ³	40,500	4,01	162,41	0,000
10	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m ³	202,500	0,40	81,00	0,000
11	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	37,400	7,75	289,85	0,000
12	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	47,592	3,23	153,72	0,000
13	171201201*z	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m ³	40,500	6,46	261,63	0,000
14	180406111	Založenie parkového trávniku mačincovaním v rovine	m ²	187,000	1,55	289,85	0,000
15	00573*mačina	Trávniková mačina	m ²	187,000	6,33	1 183,71	4,675
16	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m ²	187,000	0,97	181,39	0,000
17	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m ²	192,000	1,55	297,60	0,000
18	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine	m ²	187,000	1,42	265,54	0,000
19	182301121	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m ² hr. do 10 cm	m ²	187,000	1,55	289,85	0,000
20	103111000*	Humózná zemina - nákup	m ³	18,700	25,84	483,21	29,920
21	185804312	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m ²	m ³	18,700	3,23	60,40	0,000
22	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m ³	18,700	32,30	604,01	0,000

5 KOMUNIKÁCIE

5 886,67 92,974

23	564831111	Podklad zo štrkodrte hr. 100 mm	m ²	132,000	4,26	562,32	24,957
24	564851111	Podklad zo štrkodrte hr. 150 mm	m ²	132,000	6,40	844,80	36,952
25	596211121	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 50-100 m ²	m ²	132,000	16,10	2 125,20	12,210
26	59245kla6*piesk	Dlažba zámková klasiko, pieskova hr.6cm - chodníky a nástupište	m ²	128,638	16,67	2 144,40	18,009
27	592488108*	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená	m ²	4,000	32,30	129,20	0,520
28	592488108*dr	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm drážková červená	m ²	2,500	32,30	80,75	0,325

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 406,20 32,562

29	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	120,000	13,85	1 662,00	26,658
30	5921B0117*	Obrubník záhonový 100x20x10cm sivý	kus	123,000	3,88	477,24	5,904
31	919731122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živého hr. 50-100 mm	m	3,000	1,03	3,09	0,000
32	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	3,000	7,75	23,25	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	979082113	Vodorovná doprava sute do 1000 m	t	47,592	7,75	368,84	0,000
34	979082119	Príplatok za ďalších 1000 m	t	666,288	0,78	519,70	0,000
35	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	143,705	2,45	352,08	0,000

Celkom

20 293,34

160,131